
Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
«Комплексный центр социального обслуживания 

населения «Богучанский»

О внесении изменений в приказ от 15.03.2022 № 72-од «Об утверждении Положения 
о порядке предоставления платных услуг (социальных услуг за плату (или 
частичную плату) и дополнительных платных социальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах 
социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Законом 
Красноярского края «Об организации социального обслуживания граждан в 
красноярском крае» от 16.12.2014 №7-3023, Постановлением Правительства 
Красноярского края № 600-п от 17.12.2014 «Об утверждении Порядка
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг, включая 
перечень документов, необходимых для предоставления социальных услуг и 
порядок предоставления получателями социальных услуг сведений и документов, 
необходимых для предоставления социальных услуг».

п р и к а з ы в а ю :

1. Изложить в новой редакции Приложение № 3 к Положению о порядке 
предоставления платных услуг (социальных услуг за плату (или частичную плату) и 
дополнительных платных социальных услуг, оказываемых Краевым 
государственным бюджетным учреждением социального обслуживания 
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Богучанский» (далее -  
Учреждение).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 17 августа 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

Богучаны

« 2023г.

Директор М.М. Колесова



Приложение № 3

Перечень и тарифы
на дополнительные социальные услуги, оказываемые 

Краевым государственным бюджетным учреждением социального обслуживания 
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Богучанский»

Раздел П одраздел Н аим енование Ед.
изм.

Стоимость
услуги,
руб.

Д ополнительны е автотранспортные 
услуги  по перевозке граждан

С оциальное такси легковое 
R EN A U LT SA N D ERO

1 км 20

С оциальное такси легковое ГАЗ- 
2217

1 км 30

С оциальное такси 
специализированны й А втомобиль 
для перевозки  инвалидов 
ГА З-325672

1 км 30

Д ополнительны е услуги по прокату 
м ебели и оборудования, в том числе 
технических средств реабилитации

П рокат TC P (косты ли с опорой на 
предплечье (канадка) без У П С)

сутки 10

П рокат TC P (кресло-коляска с 
передним и ведущ ими колесами)

сутки 70

П рокат TCP (кресло-коляска 
м алогабаритная)

сутки 20

П рокат TCP (кресло-коляска с 
велоприводом )

сутки 38

П рокат TC P (матрас 
противопролеж невы й балонный)

сутки 25

П рокат TCP (матрас 
противопролеж невы й с 
наполнителем  в виде ш ариков, 
м ассаж ны й, проф илактический)

сутки 17

П рокат TCP (кровать с электро­
м еханическим  приводом)

сутки 35

П рокат TCP (пандус 2-х 
секционны й)

сутки 36

П рокат TCP (пандус 3-х 
секционны й)

сутки 50

П рокат TC P (трость опорная) сутки 10
П рокат TC P (трость 
телескопическая)

сутки 10

П рокат TC P (трость металлическая 
со стульчиком)

сутки 15

П рокат TC P (опора-ходунки 
двухуровневы е)

сутки 15

П рокат TCP (опора-ходунки для 
больны х, страдаю щ их ДЦП,

сутки 75



больш ие)
П рокат TCP (опора-ходунки на двух 
колесах)

сутки 15

П рокат TC P (опора-ходунки с 
ф ункцией вставания)

сутки 15

П рокат TC P (опора-ходунки 
складны е без колес)

сутки 15

П рокат TC P (кресло-коляска с 
санитарны м  устройством)

сутки 20


